ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ОТ ^ 4U3 №

г. Брянск

Об итогах проведении региональных
конкурсов самодеятельного
художественного творчества

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области от 07 сентября 2022 года №136.9 Брянским
региональным Центром эстетического воспитания «Родники» проведены
региональные конкурсы чтецов «Звездочки поэзии» и сказок
собственного сочинения «Сказочная карусель» среди дошкольников
Брянской области. По итогам конкурсов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Наградить дипломами департамента образования и науки Брянской
области:
-победителей регионального конкурса сказок собственного сочинения
«Сказочная карусель» в соответствии с Приложением №1;
-победителей регионального конкурса чтецов «Звездочки поэзии» в
соответствии с Приложением №2.

2,Руководителям муниципальных органов управления образованием
рассмотреть возможность поощрения педагогических работников,
подготовивших победителей региональных конкурсов.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
директора департамента

Тишенко В..П.
74-53-10

Приложение № 1
к приказу департамента

№ 1725 от 28.11.2023
С П И С О К

лауреатов и дипломантов регионального конкурса сказок
собственного сочинения «Сказочная карусель»

Лауреаты, возрастная категория 4 года:

Лауреат Бруева Вера - МАДОУ детский сад рук. Сошина Марина
I «Солнышко» Жуковского Дмитриевна

степени муниципального округа

Лауреат Молчанова Ксения - МБДОУ «Детский рук. Минина Ольга
II сад «Колобок» г. Почепа Александровна

степени

Лауреат Ковалева Маргарита - МБДОУ рук. Жеравова
II «Детский сад № 4 «Светлячок» Юлия Николаевна

степени комбинированного вида г. Почепа

Лауреат Повтарева Ульяна - МАДОУ детский рук. Картунина
II сад «Родничок» г. Жуковка Валентина Николаевна

степени

Лауреат Голомаздин Евгений - МАДОУ детский рук. Кучина
III сад «Алёнушка» Жуковского Ирина Николаевна

степени муниципального округа

Лауреат Гришанкова Татьяна - МАДОУ рук. Шломина
III «Детский сад № 4 «Светлячок» Лариса Алексеевна

степени комбинированного вида г. Почепа

Лауреат Зюганова Александра - МБДОУ детский рук. Чернолузская
III сад № 88 г. Брянска Евгения Григорьевна

степени

Дипломанты, возрастная категория 4 года:

Дипломант Акопов Тимофей - МАДОУ детский рук. Кучина
сад «Аленушка» г. Жуковка Ирина Николаевна

Дипломант Родненко Милена - МАДОУ детский рук. Ильичева Эльвира
сад «Аленушка» г. Жуковка Владимировна

Лауреаты, возрастная категория 5 лет:

Лауреат Неруш Ксения - МАДОУ детский сад рук. Лемешенко
I «Солнышко» Жуковского Татьяна Викторовна

степени муниципального округа

Лауреат Степеренкова Кира - МБДОУ детский рук. Краюшкина
II сад комбинированного вида № 138 Иванна Александровна

степени «Песенка» г. Брянска

Лауреат Дудникова Вероника - МБДОУ рук. Ашихина
II «Детский сад «Колобок» г. Почеп Елена Петровна

степени
Лауреат Петухов Степан - МБДОУ детский сад рук. Никульцева

II № 159 «Непоседа» Татьяна Анатольевна
степени г. Брянска

Лауреат Минакова Дарья - МАДОУ детский сад рук. Титарева
II «Дружба» Брянского района Ирина Станиславовна

степени
Лауреат У1артынцева Александра - МБДОУ рук. Дарымова

II детский сад № 159 «Непоседа» Анна Алексеевна
степени г. Брянска

Лауреат Бачинина Виталина - МБДОУ «Детский рук. Пушкарева
III сад комбинированного вида № 7 Елена Алексеевна

степени «Родничок» г. Почеп

Лауреат Валеева Вероника - МАДОУ детский рук. Селецкая
III сад «Родничок» г. Жуковка Марина Александровна

степени

Лауреат Ерохина Анастасия - МАДОУ детский рук. Сергаева
III сад «Солнышко» Жуковского Ирина Анатольевна

степени муниципального округа

Лауреат Селифонов Михаил - МБДОУ детский рук. Трубинина
III сад № 101 «Деснянка» г. Брянск Антонина Николаевна

степени

Дипломанты, возрастная категория 5 лет:

Дипломант Исакова Мария - МАДОУ детский рук. Власова
сад «Аленушка» Жуковского Елена Александровна

муниципального округа
Дипломант Саминская Мирослава - МАДОУ рук. Сальникова

детский сад «Аленушка» Жуковского Людмила Сергеевна
муниципального округа

Дипломант Филина София - МАДОУ детский сад рук. Лемешенко
«Солнышко» Жуковского Татьяна Викторовна
муниципального округа

Дипломант Куриленко Арсений - МБДОУ рук. Сузикова
«Детский сад № 4 «Светлячок» Татьяна Ивановна
комбинированного вида г. Почепа

Лауреаты, возрастная категория 6 лет:

Лауреат Урамов Дмитрий - ФГКДОУ «Детский рук. Урамова
I сад № 148» МО РФ Дарья Викторовна

степени

Лауреат Бердник Илья - структурное рук. Сукаленова
II подразделение детский сад Елена Сергеевна

степени «Колокольчик» МБОУ
«Новодарковичская СОШ» Брянского
района

Лауреат
II

степени

Минаков Максим - МАДОУ детский сад
«Родничок» Жуковского
муниципального округа

рук. Буравихина
Марина Валентиновна

Лауреат Петровский Семен - МБДОУ детский рук. Финогенова
II сад комбинированного вида № 138 Ольга Владимировна

степени «Песенка» г. Брянска

Лауреат Карнович Алиса - МБДОУ «Детский рук. Цыганкова
II сад комбинированного вида Оксана Алексеевна

степени «Колобок» г. Почепа

Лауреат Богомазов Владислав - МБДОУ рук. Ленкевич
II «Детский сад комбинированного вида Людмила Петровна

степени «Колобок» г. Почепа

Лауреат Чмелев Захар - МАДОУ детский сад рук. Колякина
II «Сказка» с. Ржаница Жуковского Елена Сергеевна

степени муниципального округа

Лауреат Кияшко София - МБДОУ детский сад рук. Чернявская
II «Родничок» комбинированного вида Елена Николаевна

степени Злынковского района

Лауреат Самосват Егор - МАДОУ детский сад рук. Самойлова
III «Солнышко» Жуковского Елена Николаевна

степени муниципального округа

Лауреат Максимова Кира - МАДОУ детский сад рук. Прадед
III комбинированного вида № 115 Елена Михайловна

степени «Ладушки» г. Брянска

Лауреат Межуева София - МБДОУ- детский сад рук. Дадон
III комбинированного вида № 12 «Березка» Наталья Алексеевна

степени г. Стародуба

Лауреат Гуданова Дарина - МБДОУ «Детский рук. Шумейко
III сад № 4 «Светлячок» комбинированного Наталья Александровна

степени вида г. Почепа
Лауреат Сычова Эвелина - МБДОУ- детский сад рук. Суббот

III комбинированного вида № 12 «Березка» Елена Владимировна
степени г. Стародуба

Лауреат Орлова Алина - МАДОУ детский сад рук. Титова
III «Солнышко» Жуковского Татьяна Васильевна

степени муниципального округа

Лауреат Савченкова София - МАДОУ детский рук. Пузейчук
III сад «Родничок» Жуковского Елена Николаевна

степени муниципального округа

Дипломанты, возрастная категория 6 лет:

Дипломант Винник Василиса - МАДОУ детский рук. Ульякина
сад «Аленушка» Жуковского Светлана Сергеевна
муниципального округа

Лауреаты, возрастная категория 8 лет:

Лауреат Прадед Дарья - МБОУ СОШ № 54 г. рук. Куценосова
II Брянска Наталья Валерьевна

степени

Специальные дипломы:
«За оригинальное оформление книги»
-Дарымова Анна Алексеевна - МБДОУ детский сад № 159 «Непоседа»
г. Брянска;
-Никульцева Татьяна Анатольевна - МБДОУ детский сад № 159 «Непоседа»
г. Брянска;
-Финогенова Ольга Владимировна - МБДОУ детский сад комбинированного
вида № 138 «Песенка» г. Брянска;
-Краюшкина Иванна Александровна - МБДОУ детский сад
комбинированного вида№ 138 «Песенка» г. Брянска;

«За активное участие в оформление книги»

-Минакова Дарья - МАДОУ детский сад «Дружба» Брянского района
(рук.Титарева И.С.);
-Мартынцева Александра - МБДОУ детский сад № 159 «Непоседа»
г. Брянска (рук. Дарымова А.А..)